2
8

                                                      РЕШЕНИЕ                                        проект
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

_15.12.2016_ № __92__протокол № ___

ст-ца Крыловская
Об индикативном плане (прогнозе) социально - экономического

развития муниципального образования Крыловский район

на 2017 год и на плановый период 2018– 2019 годов и отчете
об исполнении индикативного плана социально-экономического
развития на 2015 год

Рассмотрев основные показатели социально-экономического развития Крыловского района 2015-2016 годов и прогнозную оценку в 2017-2019 годах, Совет муниципального образования Крыловский район    р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план (прогноз) социально-экономического развития муниципального образования Крыловский район на 2017 год и на плановый период 2018 - 2019 годов и отчет об исполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Крыловский район на 2015 год (Приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  председателя комиссии по финансово-бюджетной и налоговой политике Ю.В. Токмака.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования Крыловский район                                                           Ю.В. Токмак

Глава муниципального

образования Крыловский район                                                            В.Г. Демиров
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Крыловский район от ______________ №_______

«Об индикативном плане (прогнозе) социально  -  экономического

развития муниципального образования Крыловский район

на 2017 год и на плановый период 2018– 2019 годов и отчете об исполнении индикативного плана социально-экономического развития на 2015 год»
Проект внесен:

Глава муниципального

образования Крыловский район                                                            В.Г. Демиров
Составитель проекта:

Начальник отдела экономического

развития администрации

муниципального образования                                                              С.В. Киселева

Проект согласован:

Первый заместитель главы
муниципального

образования                                                                                           Т.А. Куненков
Начальник отдела по правовому

и кадровому обеспечению
администрации муниципального
образования                                                                                                      Т.В. Зуб

Заместитель главы муниципального

образования (управляющий делами)                                             С.А. Калашников
                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                      решением Совета муниципального

                                                                      образования  Крыловский   район

                                                                      от____________ № _______
                                                                                ИНДИКАТИВНЫЙ  ПЛАН
 (прогноз) социально - экономического развития муниципального образования
Крыловский район на 2017 год  и на плановый период 2018 – 2019  годов, отчет об исполнении
индикативного плана на 2015 год
	Показатели индикативного плана
	Ед. изм.
	2015 г.
	% исполнения
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	прогноз
	отчет

	оценка
	прогноз

	Основные макроэкономические
показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	35,719
	35,881
	100,5
	35,994
	36,054
	36,098
	36,128

	Численность экономически активного населения
	тыс. чел.
	21,26
	19,869
	93,5
	19,585
	19,256
	18,987
	18,834

	Численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	15,61
	15,43
	98,8
	15,35
	15,28
	15,2
	15,13

	в том числе:

	численность для расчета ФОТ
	тыс. чел.
	5,486
	5,268
	96
	5,269
	5,271
	5,3
	5,4

	Фонд заработной платы
	млн. руб.
	1191,1
	1088,4
	91,4
	1146,2
	1245
	1314,4
	1446

	- в % к предыдущему году
	%
	106,1
	98

	105,3
	106
	108,2
	110

	Среднемесячная среднемесячная  заработная  плата по полному кругу организаций
	руб./мес.
	18093
	17217,2
	95,2
	18128
	19208,9
	20666,7
	22314,8

	    - в % к предыдущему году
	%
	109,1
	104,4

	105,3
	106
	107,6
	108

	в т.ч. по крупным и средним организациям
	руб./мес.
	21467,9
	20770,5
	96,8
	21137,7
	21602,5
	23086,4
	25019

	- в % к предыдущему году
	%
	109,6
	105

	101,8
	102,2
	106,9
	108,4

	Реальная  заработная  плата
	% к пр.г.
	101,7
	90,4

	98,1
	100
	102,2
	102,8

	Индекс потребительских цен
	% к пр.г.
	105,1
	115,5
	109,9
	107,5
	105,5
	105,1
	104,8

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя
	руб./мес.
	9472,9
	9438,9
	99,6
	9974
	10568,8
	11259,1
	12228

	Реально располагаемые доходы населения
	в % к пр.г.
	110,2
	94,1
	85,4
	99
	100,3
	101,3
	101,6

	Численность зарегистрированных безработных
	тыс. чел.
	0,21
	0,25
	119
	0,235
	0,233
	0,232
	0,231

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	1,1
	1,3

	1,2
	1,3
	1,3
	1,3

	Сальдированный финансовый результат
	млн. руб.
	425,5
	732,5
	172,2
	869,4
	892,9
	995,6
	1129,5

	- в % к предыдущему году               в т.ч.
	%
	102,8
	161,1

	118,7
	102,7
	111,5
	113,4

	прибыль прибыльных предприятий
	тыс. руб.
	431,4
	839,2
	194,5
	953,6
	953,9
	1042,9
	1167,5

	- в % к предыдущему году
	%
	101
	166,5

	113,6
	100
	109,3
	111,9

	Промышленность

	Объем продукции промышленности (отгруженных товаров собственного производства)
	млн. руб.
	351,9
	82,9
	23,6
	151,2
	163,1
	176,8
	189,9

	- в % к предыдущему году
	%к пред.г.
	45,1
	11,4

	182,4
	107,9
	108,4
	107,4

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	- обрабатывающие производства
	млн. руб.
	288,4
	19,3
	6,7
	81
	86,7
	94,1
	101,1

	- в % к предыдущему году
	%
	39,9
	2,9

	419,7
	107
	107
	107,4

	- производство и распределение газа и воды
	млн. руб.
	63,5
	63,6
	100,2
	70,2
	76,4
	82,6
	88,8

	- в % к предыдущему году
	%
	109,2
	110,6

	110,4
	108,8
	108,1
	107,5

	Из общего объема отгруженных товаров по крупным и средним предприятиям
	млн.руб.
	176,4
	76,5
	43,4
	76,3
	82,7
	89,3
	95,9

	- в % к предыдущему году
	%
	28,2
	13,2

	99,7
	108,4
	108
	107,4

	Производство основных  видов промышленной  продукции:

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	622
	489
	78,6
	504
	520
	537
	555

	Мясо, включая субпродукты
	тонн
	968,5
	404
	41,7
	436
	443
	456
	460

	Колбасные изделия
	тонн
	96,9
	113
	116,6
	113
	114
	115
	120

	Масло растительное
	тыс.тонн
	0,75
	0,845
	112,7
	0,887
	0,94
	1,01
	1,091

	Напитки безалкогольные
	тыс.дал
	72,7
	30,9
	42,5
	36,4
	42
	47
	52

	Сельское  хозяйство

	Продукция с/х во всех категориях хозяйств
	млн. руб.
	5951,3
	8598,5
	144,3
	9679,7
	10372,5
	11058,1
	11619,0

	в т.ч. сельхозорганизаций
	млн. руб.
	3019,1
	4431,2
	146,8
	5223,4
	5600,1
	5994,2
	6326,7

	           КФХ и ИП
	млн. руб.
	1779,4
	3231,1
	181,6
	3497,3
	3714,5
	3909
	4078

	         ЛПХ
	млн. руб.
	1152,8
	936,2
	81,2
	959,0
	1057,9
	1154,9
	1214,3

	 - индекс физического объема
	%

	Производство основных видов с/х продукции во всех категориях хозяйств:

	Зерновые (в весе после доработки)
	Тыс.тонн
	373,0
	487,8
	130,8
	487,2
	490,5
	491
	494,5

	в т.ч. в ЛПХ
	Тыс.тонн
	1,0
	1,3
	130
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Сахарная свекла
	Тыс.тонн
	179,3
	121,2
	67,6
	145,7
	145,0
	147,0
	146,7

	в т.ч. в ЛПХ
	Тыс.тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подсолнечник
	Тыс.тонн
	38,6
	40,7
	105,4
	48,2
	49,0
	49,5
	50,1

	в т.ч. в ЛПХ
	Тыс.тонн
	0,1
	0,1
	100
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	Соя
	Тыс.тонн
	0,8
	0,2
	25
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4

	в т.ч. в ЛПХ
	Тыс.тонн
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Картофель
	Тыс.тонн
	11,1
	10,1
	91,0
	8,6
	9,6
	10,0
	10,3

	в т.ч. в ЛПХ
	Тыс.тонн
	9,7
	9,5
	97,9
	8,2
	9,2
	9,6
	9,8

	Овощи
	Тыс.тонн
	15,1
	17,3
	114,6
	18,7
	23,6
	23,9
	24,5

	в т.ч. в ЛПХ
	Тыс.тонн
	10,6
	10,4
	98,1
	10,4
	10,7
	10,9
	10,9

	Скот и птица в живом весе
	Тыс.тонн
	7,0
	4,5
	64,3
	5,4
	5,5
	5,6
	5,7

	в т.ч. в ЛПХ
	Тыс.тонн
	2,0
	1,62
	81
	1,625
	1,7
	1,75
	1,8

	Молоко
	Тыс.тонн
	12,6
	9,2
	73,0
	8,7
	9,1
	9,5
	9,8

	в т.ч. в ЛПХ
	Тыс.тонн
	4,0
	3,215
	80,4
	3,3
	3,38
	3,4
	3,42

	Яйца
	Млн. шт.
	11,2
	8,8
	78,6
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	в т.ч. в ЛПХ
	Млн. шт.
	9,8
	7,6
	77,6
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	Прудовая рыба
	тонн
	245
	405
	165,3
	421
	450
	470
	500

	в т.ч. в ЛПХ
	тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность поголовья скота и птицы  во всех категориях хозяйств:

	Крупный рогатый скот
	голов
	3435
	3723
	108,4
	3730
	3775
	3825
	3875

	в том числе коровы
	голов
	1650
	1655
	100,3
	1650
	1610
	1710
	1745

	      из них в с/х организациях
	голов
	1000
	938
	93,8
	910
	880
	970
	995

	                  в КФХ и ИП
	голов
	45
	167
	371
	180
	175
	180
	185

	                  в ЛПХ
	голов
	605
	550
	90,9
	560
	555
	560
	565

	Свиньи
	голов
	15819
	13246
	83,7
	16320
	16530
	16750
	17050

	      из них в с/х организациях
	голов
	13019
	10326
	79,3
	13800
	14000
	14200
	14500

	                  в КФХ и ИП
	голов
	2800
	2920
	104,3
	2520
	2530
	2550
	2550

	                  в ЛПХ
	голов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Овцы и козы
	голов
	1965
	3142
	159,9
	3495
	3500
	3520
	3550

	Птица
	тыс.голов
	292
	300
	102,7
	301
	303
	303
	304

	Инвестиции

	Объем инвестиций в экономику за счет всех источников финансирования
	млн. руб.
	649,5
	273,7
	42,1
	631,3
	342,5
	371,8
	404,6

	- к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	102,8
	56,8

	217,6
	51,7
	103,9
	104,4

	в т.ч. по крупным и средним организациям
	млн. руб.
	118,4
	82,3
	69,5
	349,5
	48,7
	52,9
	57,9

	- к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	106
	57,5

	400,6
	13,3
	103,9
	105

	Объем  работ по виду деятельности «строительство»
	млн. руб.
	205,4
	82,9
	40,4
	89,5
	98,6
	112
	128,6

	- к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%
	101,4
	76,1

	103,9
	105,7
	107,7
	109

	Транспорт

	Объем доходов предприятий транспорта
	млн. руб.
	43,7
	66,2
	151,5
	73,3
	76,2
	81,9
	89,4

	- к предыдущему году в действующих ценах
	%
	109
	124

	110,7
	104
	107,5
	109,2

	Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	2598,5
	2706,2
	104,1
	3017,3
	3310,2
	3621,7
	3958,7

	- индекс физического объема
	%
	103,5
	96,9

	104,2
	103,4
	104,2
	104,6

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	127,1
	125,6
	98,8
	136,2
	146,1
	158,5
	171,9

	- индекс физического объема
	%
	103
	95,2

	102,9
	102,2
	103,5
	104,3

	Социальная сфера

	Численность мест

 в учреждениях дошкольного образования
	мест
	1362
	1149
	84,4
	1149
	1189
	1189
	1389

	Охват детей в возрасте 1-6 лет дошкольными учреждениями
	%
	57,2
	48,3

	48,7
	49,2
	48,2
	54,2

	Численность учащихся в общеобразовательных учреждениях
	тыс. чел.
	3,47
	3,404
	98,1
	3,45
	3,5
	3,55
	3,56

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования
	ед.
	60
	54
	90
	53
	62
	62
	67

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м.
	8,2
	9,7
	118,3
	5
	5,4
	6
	9

	- в % к предыдущему году
	%
	103,1
	95,7

	51,8
	108
	111,1
	150

	Обеспеченность населения:

	- жилой площадью
	кв.м.на 1чел.
	19,56
	19,7
	100,7
	19,77
	19,84
	19,72
	20,08

	- больничными койками
	на 10 т. жит.
	49
	47,3
	96,5
	47,3
	47,4
	47,4
	47,5

	- амбулаторно-поликлиническими учреждениями
	пос.в см.на 10 т.жит.
	173,6
	172,4
	99,3
	172,6
	172,8
	172,8
	173,1

	- дошкольными учреждениями
	мест на 1 тыс.детей
	550,6
	462
	83,9
	480,1
	498,1
	502,1
	516,8

	Развитие малого предпринимательства

	Количество субъектов малого предпринимательства
	на 1000 чел. насел.
	39,3
	40
	101,8
	40,1
	40,2
	40,2
	40,3

	Доля среднесписочной численности работников малых предприятий (без внешних совместителей) в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%
	33,7
	33,3
	98,8
	33,3
	33,3
	33,2
	33,2

	Объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства (в рамках муниципальной целевой программы)
	руб.в расч. на1 малое предприятие
	14541,7
	29921,4
	205,8
	19617,4
	16864,1
	16715,5
	11805,1

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц
	км
	220
	221,4
	100,6
	221,7
	222,3
	225
	225

	Протяженность водопроводных сетей
	км
	227
	227,3
	100,1
	228
	230
	230
	230

	Протяженность канализационных сетей
	км
	7,6
	7,6
	100
	7,6
	7,6
	7,6
	7,6

	Протяженность автомобильных дорог местного значения
	км
	303,03
	303,03
	100
	303,03
	303,03
	303,03
	303,03

	в т.ч. с твердым покрытием
	км
	201,8
	201,8
	100
	201,8
	202,8
	203,9
	204

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений)
	%
	63,9
	63,4
	99,2
	64,1
	65,8
	67,2
	68,1

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли
	кв.м на 1000 жит.
	445
	454
	102
	464,4
	464,5
	464,6
	464,7

	Обеспеченность населения объектами общественного питания
	кв.м на 1000 жит.
	99
	98,6
	99,6
	98,6
	98,7
	98,8
	98,9

	Состояние окружающей среды

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе)
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Начальник отдела экономического

развития администрации муниципального

образования Крыловский район                                                                                                                             С.В. Киселева